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ZMLUVA O DIELO 

uzavretá v zmysle  § 536 a nasl. Obchodného zákonníka  

v znení neskorších predpisov  

(ďalej len „zmluva“) 

 

Zmluvné strany: 

Objednávateľ:         Východoslovenské múzeum v Košiciach 

zastúpený:               PhDr. Robert Pollák, riaditeľ 

sídlo:                       Námestie Maratónu  mieru 2, 040 01  Košice 

IČO:                       31 297 803 

DIČ:                       2021448539 neplatiteľ  DPH 

bankové spojenie:  Štátna pokladnica 

číslo účtu:   SK6081800000007000187428 

SWIFT:                         SPSRSKBA 
 

a 
 

Zhotoviteľ:   

sídlo:     

IČO:    

DIČ:    

IČ DPH:    

bankové spojenie:  

číslo účtu: 

SWIFT:   
 

Preambula 
 

Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy  je výsledok verejného obstarávania pre zákazku s nízkou hodnotou 

podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov na predmet 

zákazky: „Kovové depozitárne skrine na uloženie numizmatických predmetov.“  
 

Článok I 

Predmet zmluvy 
 

1.1 Predmetom zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť a dodať tovar –„2 kovové skriňové zostavy 

(skriňa + nadstavec) pre uloženie numizmatických predmetov, ktoré zahŕňa aj činnosti 

spojené s výrobou a vybavením skríň“ do objektu Východoslovenského múzea v Košiciach – 

Historický odbor,  ul. Hviezdoslavova 3, 040 01  Košice.  
 

Špecifikácia tovaru: 

- policová skriňa o rozmeroch 1950 x 1044 x 625 mm s 15 výškovo nastaviteľnými policami  

s možnosťou posunu police po 25 mm, s nosnosťou police 40 kg a korpusu 600 kg – 2 ks 

- policová skriňa o rozmeroch 1000 x 1044x 625 mm (nadstavec) so 6 výškovo nastaviteľnými 

policami s možnosťou posunu police po 25 mm, s nosnosťou police 40 kg a korpusu 300 kg – 2 ks 

- rozloženie políc je vodorovné, vzdialenosť jednotlivých políc od seba je 10 cm  
 

            Obsahom skrine bude aj vybavenie pozostávajúce zo: 

            4 x Zásobník na bankovky A5 čierny, otvárateľný  (230 x 173 x 270  mm) 

            80 x Ochranný obal na bankovky, tvrdený PVC, balenie 50ks (204 x 123 mm) 

           18 000 x Štvorcová bublinka na mince (50 x 50 mm) 

            5 x Album na vyznamenania s 10 listami (rozmer okna 75 x 150 mm) 
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1.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje na základe predloženej cenovej ponuky zo dňa ........., ktorá bola vybraná 

objednávateľom ako najvýhodnejšia, v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve, 

zhotoviť a dodať tovar špecifikovaný v článku I. bod 1.1  tejto zmluvy a objednávateľ sa zaväzuje 

prevziať tovar a zaplatiť kúpnu cenu za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.  

1.3 Množstvo tovaru je stanovené pevne bez možnosti odchýlenia sa zo strany zhotoviteľa. 

1.4 Súčasťou dodávky tovaru je i odovzdanie dokladov potrebných na prevzatie a užívanie tovaru a 

iných dokladov vzťahujúcich sa na tovar. 
 

Článok II. 

Podmienky dodania tovaru 
 

2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje pri dodávke tovaru dodržať všeobecne záväzné predpisy, technické normy 

a dojednania tejto zmluvy. 

2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje pri dodávke tovaru spolupracovať s povereným  odborným zamestnancom 

objednávateľa. 

2.3 Objednávateľ je povinný urobiť úkony, ktoré sú potrebné podľa tejto zmluvy a Obchodného 

zákonníka na to, aby zhotoviteľ mohol dodať tovar.  
 

Článok III. 

Miesto a čas dodania tovaru 
 

3.1 Zhotoviteľ je povinný dodať tovar do objektu uvedeného v článku I bod 1.1 tejto zmluvy v 

termíne do 14.12.2019.  

3.2 Zhotoviteľ je povinný objednávateľovi avizovať odoslanie dodávky v deň nakládky telefonicky / 

faxom, resp. iným vhodným spôsobom s uvedením čísla zmluvy, príp. ďalších dohodnutých 

údajov.  

3.3 Pred dohodnutým časom plnenia zhotoviteľ môže dodať tovar len so súhlasom objednávateľa a po 

predchádzajúcom písomnom upozornení. 
 

Článok IV. 

Kúpna cena a platobné podmienky 
 

4.1 Cena za dodávku tovaru  bola určená na základe výsledku prieskumu trhu zo dňa ......... a víťazná 

cenová ponuka je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako Príloha č. 1. 

4.2 Cena za dodanie tovaru zahŕňa všetky náklady súvisiace so zhotovením a dodaním tovaru  do 

miesta určenia. 

            Zmluvná cena podľa Prílohy č. 1 je stanovená: 

Cena bez DPH  .............. EUR (slovom ........................ EUR), 

DPH 20%         .............. EUR 

Cena s DPH     .............. EUR (slovom ........................ EUR),  

Zhotoviteľ je/nie* platiteľom DPH. 

4.3 Právo na zaplatenie zmluvnej ceny vzniká zhotoviteľovi  riadnym splnením jeho záväzku . 

4.4 Zhotoviteľ je povinný vyhotoviť faktúru. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia 

objednávateľovi. 

4.5 Úhrada faktúry bude realizovaná formou bezhotovostného platobného styku. Faktúra sa považuje 

za zaplatenú okamihom odpísania fakturovanej čiastky z účtu objednávateľa v prospech účtu 

zhotoviteľa. 

4.6 Faktúry musia mať náležitosti daňového dokladu v súlade so zák. č. 222/2004 Z. z. o dani z 

pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. 

4.7 Objednávateľ nadobudne vlastnícke právo k dodanému tovaru výlučne až po úplnom zaplatení 

kúpnej ceny zhotoviteľovi. 
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Článok V. 

Zodpovednosť za vady, záruky a reklamácie 
 

5.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je zhotovené podľa tejto zmluvy. 

5.2 Za vady tovaru sa považujú vady týkajúce sa množstva, akosti, vyhotovenia, obalov a balenia, ako 

aj dodanie iného tovaru než určuje zmluva, vady v dokladoch potrebných na užívanie tovaru ako 

aj právne vady. 

5.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať tovar bez vád, ktorý bude použiteľný na svoj obvyklý, aj zmluvou 

určený účel. Tovar musí spĺňať zákonné požiadavky a byť v súlade s technickými normami, 

prípadne inými normami alebo predpismi, ktoré sa na neho vzťahujú. 

5.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že prípadné vady pri dodávke tovaru, bez zbytočného odkladu na 

vyzvanie objednávateľa odstráni. 

5.5 Zhotoviteľ zodpovedá za vady a nekompletnosť tovaru v plnom rozsahu a poskytuje na dodaný 

tovar záruku v trvaní 24 mesiacov odo dňa odovzdania a prevzatia tovaru v mieste dodania tovaru.  

Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť bezvadné fungovanie tovaru počas celého trvania záruky.  

5.6 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady tovaru spôsobené nesprávnou manipuláciou, alebo nevhodným 

skladovaním objednávateľom ako aj vonkajšími udalosťami, ak ich spôsobil objednávateľ. 

5.7 Každá reklamácia musí byť zaslaná písomnou formou a musí obsahovať tieto údaje: 

- dátum dodania, číslo dodacieho listu, resp. číslo faktúry, 

- druh a množstvo dodaného tovaru, 

- popis chýb a ich prejavy, 

- prípadne voľba nároku (náhradná dodávka, finančné vyrovnanie a pod.). 

5.8 V prípade vadného plnenia alebo vád počas záručnej doby, má objednávateľ (podľa vlastného 

uváženia) právo uplatniť si niektorý z týchto nárokov, resp. ich kombináciu: 

a) výmena vadného predmetu plnenia alebo jeho časti za bezvadný; 

b) odstránenie vád opravou (ak sú vady opraviteľné) zhotoviteľom, resp. na jeho náklady; 

c) dodanie chýbajúceho množstva; 

d) zníženie ceny o zľavu, ktorá zodpovedá zníženiu hodnoty v dôsledku vád, najmenej však 

o 10 % z ceny vadného plnenia; 

e) odstúpiť od zmluvy celkom alebo z časti (podľa vzájomnej dohody). 

Objednávateľ je oprávnený výber nároku oznámiť zhotoviteľovi do 14 dní od oznámenia vady. Pri 

uplatnení nárokov je objednávateľ oprávnený určiť zhotoviteľovi lehotu na plnenie, inak je zhotoviteľ  

povinný splniť nárok v primeranej lehote. Po márnom uplynutí 14 dní sa uplatní nárok určený 

účastníkom, ktorého prejav vôle s výberom nároku dôjde druhému účastníkovi ako prvý, pričom 

právo určenia lehoty na plnenia patrí len objednávateľovi. Uplatnený nárok je oprávnený meniť len 

objednávateľ, a to až po márnom uplynutí určenej, resp. primeranej lehoty. V prípade výmeny tovaru 

začína plynúť nová záručná doba. V prípade opravy tovaru sa záručná doba predlžuje o dobu od 

oznámenie vady tovaru do prevzatia opraveného tovaru objednávateľom. 
 

Článok VI. 

Zmluvné pokuty 
 

6.1 V prípade, nedodržania času plnenia zo strany objednávateľa, je tento povinný zaplatiť 

objednávateľovi  zmluvnú pokutu vo výške 0,03 % z ceny nedodaného tovaru. 

6.2 V prípade dodania chybného tovaru je zhotoviteľ povinný zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 0,03 

% z ceny chybného tovaru. 

6.3 V prípade, že objednávateľ odmietne alebo iným spôsobom znemožní zhotoviteľovi splniť 

dodávku tovaru, je povinný zaplatiť zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,03 % neodobratého 

tovaru. 
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6.4 V prípade omeškania s platením kúpnej ceny dodaného tovaru je objednávateľ povinný zaplatiť 

zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške 0,03 % z hodnoty včas nezaplatenej sumy odo dňa 

omeškania až do zaplatenia. 
 

Článok VII. 

Osobitné ustanovenia 
 

7.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zachovávať mlčanlivosť o všetkých skutočnostiach, s ktorými sa 

oboznámil pri realizácii dodávky tovaru a bez súhlasu objednávateľa ich neposkytne tretej osobe. 
 

Článok VIII. 

Právo odstúpiť od zmluvy 
 

7.1 Objednávateľ  je oprávnený odstúpiť od zmluvy: 

a) keď sa pre zhotoviteľa stalo splnenie zmluvných povinností celkom nemožným,  

b) v ďalších prípadoch dohodnutých v zmluve. 

7.2 Zhotoviteľ je oprávnený od zmluvy odstúpiť: 

a) keď objednávateľ nezaplatí kúpnu cenu do 30 dní od splatnosti, 

b) v ďalších prípadoch dohodnutých v zmluve. 

7.3 Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvný vzťah môžu skončiť aj iným zákonným spôsobom, ktorý 

zmluva nevylučuje. 

7.4 Odstúpiť od zmluvy môže ktorákoľvek zo zmluvných strán z dôvodu podstatného porušenia 

ustanovení tejto zmluvy. Odstúpenie musí byť písomné a jeho účinky nastanú okamihom 

doručenia druhej zmluvnej strane. 

7.5 Za podstatné porušenie ustanovení zmluvy sa považuje aj omeškanie zhotoviteľa s dodaním 

tovaru o viac ako 30 dní. 

Čl. VIII. 

Záverečné ustanovenia 
 

8.1 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvnými stranami a účinnosť deň po zverejnení na 

webovej stránke www.vucke.sk. 

8.2 Akékoľvek zmeny a doplnenia zmluvy musia byť vykonané vo forme očíslovaných písomných 

dodatkov, inak sú neplatné. 

8.3 Práva a povinnosti zmluvných strán, pokiaľ nie sú touto zmluvou výslovne upravené, sa riadia 

príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka. 

8.4 Zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, po jednom pre každú zmluvnú stranu.  

8.5 Zmluvné strany vyhlasujú a svojimi podpismi potvrdzujú, že táto zmluva nebola uzavretá v tiesni, 

ani za nápadne nevýhodných podmienok, že jej jednotlivým ustanovenia porozumeli, tieto sú 

prejavom ich skutočnej, vážnej a slobodnej vôle a zaväzujú sa ich dobrovoľne plniť. 

8.6 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je:  

Príloha č. 1 – Návrh na plnenie kritérií 

Príloha č. 2 – Návrh na plnenie kritérií 
 

Za objednávateľa:                                                                     Za zhotoviteľa: 

 

 

V Košiciach, dňa ........................                                            V .................................., dňa .......................... 

 

 

 

.......................................................                                                    .................................................................... 

   PhDr. Robert Pollák, riaditeľ                  pečiatka a podpis štatutárneho zástupcu 

http://www.vucke.sk/

